

Chambre des Représentants

SESSION 1979-1980

4 AOÛT 1980

PROJET DE LOI SPECIALE de réformes institutionnelles

I. — AMENDEMENT
PRESENTE PAR M. CLERFAYT

Art. 7.

Remplacer le dernier alinéa par ce qui suit :

« A titre transitoire, les Régions ne sont toutefois pas compétentes pour la tutelle administrative tant ordinaire que spécifique en ce qui concerne la province de Brabant, les communes périphériques et la commune de Fourons ».

G. CLERFAYT.
H. MORDANT.

II. — AMENDEMENTS
PRESENTES PAR M. RISOPOULOS

Art. 24.

Remplacer le mot

« sénateurs »

par le mot

« mandataires ».

JUSTIFICATION

Le texte proposé anticipe à tort sur les compétences futures respectives de la Chambre et du Sénat.

Voir :

627 (1979-1980) :

- N° 1 : Projet transmis par le Sénat.
- N° 2 à 9 : Amendements.
- N° 10 : Rapport.
- N° 11 : Amendements.
- N° 12 : Avis du Conseil d'Etat.
- N° 13 et 14 : Amendements.

Kamer van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1979-1980

4 AUGUSTUS 1980

ONTWERP VAN BIJZONDERE WET tot hervorming der instellingen

I. — AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER CLERFAYT

Art. 7.

Het laatste lid vervangen door wat volgt :

« Bij wijze van overgangsmaatregel zijn de Gewesten nochtans niet bevoegd voor het administratief zowel gewoon als specifiek toezicht wat betreft de provincie Brabant, de randgemeenten en de gemeente Voeren ».

II. — AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE HEER RISOPOULOS

Art. 24.

Het woord

« senatoren »

vervangen door het woord

« mandatarissen ».

VERANTWOORDING

De voorgestelde tekst loopt ten onrechte vooruit op de toekomstige respectieve bevoegdheden van Kamer en Senaat.

Zie :

627 (1979-1980) :

- N° 1 : Ontwerp overgezonden door de Senaat.
- N° 2 tot 9 : Amendementen.
- N° 10 : Verslag.
- N° 11 : Amendementen.
- N° 12 : Advies van de Raad van State.
- N° 13 en 14 : Amendementen.

Art. 63.

1) Remplacer le § 2 par ce qui suit :

« § 2. — L'Exécutif de la Communauté française compte six membres, en ce compris le président. Deux membres au moins appartiennent à la région bilingue de Bruxelles-Capitale ».

2) Remplacer le § 3 par ce qui suit :

« § 3. — L'Exécutif régional wallon compte trois membres, en ce compris le président ».

3) Remplacer le deuxième alinéa du § 4 par ce qui suit :

« Deux membres au moins appartiennent à la région bruxelloise ».

B. J. RISOPOULOS.
F. PERSOONS.

Art. 63.

1) Paragraaf 2 vervangen door wat volgt :

« § 2. — De Franse Gemeenschapsexecutieve telt zes leden, de voorzitter inbegrepen. Tenminste twee leden behoren tot het tweetalig gebied Brussel-Hoofdstad ».

2) Paragraaf 3 vervangen door wat volgt :

« § 3. — De Waalse Gewestexecutieve telt drie leden, de voorzitter inbegrepen ».

3) Het tweede lid van § 4 vervangen door wat volgt :

« Tenminste twee leden behoren tot het Brusselse Gewest ».